

د فيليمون په نوم د پولوس رسول خط

دُعا او سلام

١ زه پولوس دا خط چې د عيسى مسيح دپاره قېدى يم او زمونږ د ورور تيموتوس د طرف نه خپل گران د خدمت ملگرى فيليمون ٢ او ورسره خپلې خور افيه او ورور ارخيپوس ته چې زمونږ پرجوش كاركن دى او ستاسو د كور جماعت ته ليكم. ٣ زمونږ د خدائ پلار او د مالِك عيسى مسيح د طرف نه دې په تاسو فضل او سلامتې وى. ٤ زه چې كله تاسو په خپلو دُعاگانو كېنې يادوم نو د خپل خدائ پاك شُكر كوم، ٥ ځكه چې زه ستاسو د ټولو مقدسينو سره د مينې او په مالِك عيسى مسيح د ايمان نه خبر يم. ٦ ستا دپاره زما دا دُعا ده چې كوم شراكت چې د ايمان په وسيله په تا كېنې پېدا شوې دى هغه دې نور هم اثرناك شى او تۀ دې د ټولو هغه بركتونو چې په مسيح كېنې دى په پوره توگه محسوس كړې. ٧ اې زما وروره، ما ته ستا په مينه پېره خوشحالى او تسلى ملاو شوې ده ځكه چې ستا په سبب د مقدسينو زړونه تازه شوى دى.

پولوس رسول د اونيسيوس دپاره سفارش كوى

٨ اكر كه زه په مسيح كېنې دومره زړور يم چې تا ته د خپل كار كولو حُكم دركړم، ٩ خو زه تا ته د مينې په بنياد منت كوم او زه پولوس دا د يو بويا سړى په طور او هم د عيسى مسيح د يو قېدى په حيثيت كوم. ١٠ زه تا ته د خپل زوى اونيسيوس دپاره منت كوم، د چا چې زه د قېد په دوران كېنې روحانى پلار جوړ شوم. ١١ اول خو هغه ستا دپاره بې كاره وو، خو اوس هغه ستا او زما دواړو د كار دى. ١٢ زه هغه تا ته واپس درلېږم هغه څوك چې زما د زړه سر دى. ١٣ ما غوښتل چې هغه ځان سره پاتې كړم، چې د زيرى دپاره د قېد كېدلو په دوران كېنې ستا په ځائ هغه زما خدمت وكړى. ١٤ خو ما ستا د مرضى نه بغير داسې يو كار كول ونۀ غوښتل، ځكه چې ستا نېك كار ستا په مرضى دى او د زبردستى په وجه نۀ دى. ١٥ شايد چې هم دا وجه وه چې هغه ستا نه د لږ وخت دپاره جدا شو، د دې دپاره چې هغه به بيا د تل دپاره تا سره وى. ١٦ خو نور هغه د غلام په شان نه بلکې د غلام نه زيات دى، ځكه چې هغه ما ته يو گران ورور دى. نو اوس به هغه تا ته د يو انسان او په مالِك كېنې د ورور په شان وى. ١٧ نو كه تۀ ما خپل شريك گڼې نو دى داسې قبول كړه لكه څنگه چې تۀ ما قبلوې، ١٨ او كه هغه چرې تا ته څۀ نقصان دركړى وى او يا پرې ستا څۀ قرض وى نو هغه ما پسې وليكه. ١٩ زه پولوس درته په خپل لاس دا ليكم چې زه به يې په خپله درته واپس كړم، او دې وئيلو ته ضرورت نشته چې زما په تا كوم قرض دى نو هغه هم تۀ په خپله يې. ٢٠ اې وروره، زه په مالِك كېنې تاسو نه د خير طمع كوم. هغه دا چې په مسيح كېنې زما زړه تازه كړه. ٢١ زما ستا په فرمانبردارى باور دى، زه درته دا ليكم او په دې پوهېږم چې تۀ به زما دا خواست پوره كړې، بلکې زما د وينا نه به زيات څۀ وكړې. ٢٢ او بله دا چې زما دپاره يوه كوټه تياره كړه، ځكه چې زما اُميد دى چې ستاسو د دُعاگانو په وسيله به زه بيا تاسو له درشم.

آخري سلامونه

٢٣ ايفراس چې د عيسى مسيح په وجه ما سره قېدى دى تا ته سلامونه وائى، ٢٤ او هم دغه شان مرقوس، اريسترخوس، ديماس او لوقا هم چې په دې خدمت كېنې زما ملگرى دى. ٢٥ د مالِك عيسى مسيح فضل دې تاسو ټولو سره مل وى.